
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2005

2005-07-29

P R O T O K Ó Ł Nr XXIX/2005
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 26 kwietnia 2005r.

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego w Skarżysku- Kamiennej, ul.
Konarskiego 20 

Godzina rozpoczęcia obrad - 10.00

W sesji udział wzięli:

- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Suchendiów – Pan Stanisław Kania, 
- Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Bliżyn – Pani Elżbieta Karpińska,
- Wójt Gminy Bliżyn – Pan Tomasz Rokita, 
- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne - Pan Zbigniew Celski
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu, 
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w
załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA



Ad. pkt. 1 Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień otworzył XXIX w kadencji sesję Rady Powiatu
Skarżyskiego, następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji
uczestniczy 18 radnych, co stanowi % ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum zdolne do
podejmowania prawomocnych uchwał 
i decyzji. W trakcie obrad liczba radnych wyniosła 17 osób. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego,
Sekretarzem dzisiejszych obrad zostaje Radny Stanisław Kopeć. 

Następnie oświadczył, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt
porządku obrad. 

Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku XXIX Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie
Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Ireneusz Syryjczyk – zgłosił wniosek o rozszerzenie
porządku o Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli Zarządu Powiatu w zakresie
wykonania budżetu za 2004 rok. Wyjaśnił, iż kontrola Zarządu Powiatu obejmowała 3 zagadnienia tj.
wykonanie budżetu za 2004 rok, przeprowadzone przetargi oraz stan zatrudnienia. Dodał, iż kwestia
wykonania budżetu omówiona zostanie w punkcie dotyczącym absolutorium. Natomiast proponowany
punkt dotyczyć będzie sprawozdania z przeprowadzonej kontroli 
w zakresie przetargów i zatrudnienia. Zaproponował, aby powyższe sprawozdanie było rozpatrywane
jako punkt 9.

Wicestarosta Powiatu – Pan Wiesław Gnat – zgłosił wniosek o rozszerzenie punktu 10 porządku obrad o
podpunkt 6) tj. uchwałę w sprawie: zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy w Łącznej w sprawie
likwidacji Samorządowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łącznej. Ponieważ nie zgłoszono innych
propozycji zmian do porządku Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

1) Wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Pana Ireneusza Syryjczyka o
rozszerzenie porządku obrad o Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli Zarządu Powiatu
w zakresie wykonania budżetu za 2004 rok został przyjęty jednogłośnie,

2) Wniosek zgłoszony przez Wicestarostę Powiatu – Pana Wiesława Gnata o rozszerzenie porządku o
uchwałę w sprawie: zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy w Łącznej w sprawie likwidacji
Samorządowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łącznej został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek dzisiejszej Sesji wraz z przyjętymi
wnioskami.

Porządek XXVII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.



Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z XXVII i XXVIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny – zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXVII
Sesji Rady Powiatu odbytej 23 marca 2005 roku oraz XXVIII Sesji odbytej 5 kwietnia 2005 roku. 

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień - poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXVII sesji został przyjęty – jednogłośnie
Wniosek o przyjęcie protokołu z XXVIII sesji został przyjęty – jednogłośnie

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między
sesjami.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień - zwrócił się do Starosty Skarżyskiego - Pana Łukasza
Wojciechowskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu. 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu
Powiatu Skarżyskiego w okresie między sesjami tj. od 23.03.2005r. do 26.04.2005r.

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych

Radny Janusz Borowiec – porosił o przedstawienie składu osobowego zespołu powołanego do
opracowania porozumienia z Gminą Suchedniów w sprawie przekazania zadań prowadzenia Zespołu
Szkół im. H. Sienkiewicza w Suchedniowie wraz z halą rehabilitacyjno-sportową. Następnie zapytał,
kiedy Zarząd zamierza przedstawić projekt uchwały w powyższej sprawie. Poprosił również o
przybliżenie kwestii audytu zewnętrznego finansowanego przez powiat skarżyski. Ponownie poprosił o
wyjaśnienie różnic w odpisach na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w Specjalnych Ośrodkach
Szkolno-Wychowawczych. Zapytał na jakim etapie są prace nad przygotowaniem bazy danych w
poszczególnych placówkach oświatowych. Następnie zapytał czy został już przygotowany program
restrukturyzacji ZOZ przez firmę z Krakowa oraz czy 
w związku z kończącą się kadencją dyrektora ZOZ Pana Michała Okły Zarząd ma koncepcję dalszego
zarządzania placówką. Kończąc poprosił o przedstawienie stanu przygotowania szkół
ponadgimnazjlanych powiatu skarżyskiego do przeprowadzenia nowej matury. 

Radny Piotr Zalega – poprosił o przedstawienie wysokości środków finansowych przeznaczonych na
remont i modernizację dróg w powiecie skarżyskim w roku 2004 i 2005 oraz zapytał, jakimi zasadami
kierowano się przy ich podziale. Następnie zapytał, kiedy nastąpi zwrot kwoty 13.000 zł za zimowe
utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Bliżyn. 

Radna Bogusława Krawczyńska – poruszyła sprawę środków na remont drogi w Zaleziance Gm.
Łączna obiecanych w trakcie poprzedniej sesji przez Starostę Powiatu. Poprosiła o stanowisko w tej
sprawie. 

Radny Andrzej Bętkowski – w związku z trwającą inwestycją drogową zgłosił interpelację w sprawie
ochrony zabytku techniki, jakim jest przewał ulgowy XIX wiecznego jazu piętrzącego po byłym



zbiorniku Bzin. 

Ad. pkt. 6. Wolne wnioski i oświadczenia 

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Wójt Gminy Skarżysko Kościelne - Pan Zbigniew Celski – zwrócił uwagę na powiększenie obszaru
województwa świętokrzyskiego, powiatu skarżyskiego i gminy Skarżysko Kościelne o Kierz
Niedźwiedzi. Z przykrością stwierdził, iż 
w chwili obecnej sam boryka się z interwencjami ludzi, z tego terenu i będzie zmuszony zamknąć drogę
powiatową w Kierzu Niedźwiedzim oraz drogę od skrzyżowania Skarżysko Kościelne w kierunku
Świerczka, które zagrażają bezpieczeństwu ludzi. Zaapelował, aby w przyszłości przy tworzeniu
budżetu powiatu prowadzić konsultacje z przedstawicielami wszystkich gmin tak, aby wspólnie
planować remonty dróg na terenie naszego powiatu. Poinformował o możliwości zawarcia
porozumienia dotyczącego współfinansowania przez PZU, Gminę Skarżysko Kościelne i Powiat
remontu drogi przy szkoły w Skarżysku Kościelnym. Zaprosił Starostę Powiatu oraz Członków Zarządu
do udziału w Sesji w Skarżysku Kościelnym.

Pani Halina Karpińska – Wiceprezes Fundacji „Daj Szansę”- podziękowała wszystkim osobom za
dokonywanie wpłat na rzecz Fundacji, 
w szczególności radnym powiatu skarżyskiego. Następnie wręczyła wyróżnienia - Certyfikaty
przynależności do Brązowego, Srebrnego i Platynowego Kręgu Fundatorów, które otrzymali: 
Certyfikat przynależności do Brązowego Kręgu Fundatorów otrzymali: 
1. Bętkowska Bożena 
2. Bętkowski Andrzej 
3. Bławat Jacek
4.Ciosk Cezary
5. Głowacki Stanisław
6. Stępień Wiesław
7. Ślusarczyk Marianna.

Certyfikat przynależności do Srebrnego Kręgu Fundatorów otrzymali: 
1. Karpińska Halina 
2. Paczesny Janusz
3. Zalega Piotr
4. Surowski Stanisław
5. Sadza Mieczysław

Certyfikat przynależności do Platynowego Kręgu Fundatorów otrzymali:
1. Grzmil Magdalena 
2. Borowiec Janusz 
3. Krystyna i January Lewandowscy 

Pan Wojciech Markiewicz – przekazał na ręce Przewodniczącego Rady książkę „Zaczynaliśmy od
postulatów” wyrażając nadzieję, że będzie ona impulsem do usuwania problemów społeczno-
gospodarczych. Kończąc podziękował Ks. Infułatowi Józefowi Wójcikowi oraz Januaremu
Lewandowskiemu, za skuteczny wpływ na wydanie książki. 

/ wystąpienie w załączeniu/



Ad. pkt. 7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Janusza
Borowca przedstawił skład osobowy zespołu powołanego do opracowania porozumienia z Gminą
Suchedniów w sprawie przekazania zadań prowadzenia Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza 
w Suchedniowie wraz z halą rehabilitacyjno-sportową tj. Wicestarosta Powiatu – Pan Wiesław Gnat,
Naczelnik Wydziału Edukacji - Pan Leszek Detka, Przewodniczący Komisji Oświaty – Pan Cezary
Ciosk oraz Radca Prawny Starostwa. Odnosząc się do sprawy audytu zewnętrznego poinformował, iż
dotyczy on Zespołu Opieki Zdrowotnej. Przypomniał jednocześnie, iż firma z Krakowa opracowuje
program restrukturyzacyjny tej jednostki i w momencie, gdy opracowanie zostanie zakończone radni
zostaną zapoznani z powyższym materiałem. Następnie odnosząc się do poruszonych przez radnego
spraw kadrowych stwierdził, iż w chwili obecnej nie może udzielić odpowiedzi ponieważ w tej kwestii
decyzję podejmie Zarząd. 
Zwracając się do Radnej Bogusławy Krawczyńskiej zapewnił, że zgodnie z ustaleniami zostanie
przedstawiony Radzie projekt w sprawie podziału wolnych środków i złożona obietnica dot. drogi w
Zaleziance jest nadal aktualna. 
Odnosząc się do interpelacji Radnego Andrzeja Bętkowskiego dotyczącej zabytku techniki jakim jest
przewał ulgowy zaproponował wspólny wyjazd do Dyrektora GDDKiA w celu przedstawienia
powyższej kwestii. 

Ad.pkt.8 Informacja na temat planu remontów cząstkowych na drogach powiatowych po sezonie
zimowym oraz planowanych inwestycji drogowych na terenie powiatu

Informację na temat planu remontów cząstkowych na drogach powiatowych po sezonie zimowym oraz
planowanych inwestycji drogowych na terenie powiatu przedstawił Członek Zarządu – Radny Jerzy
Żmijewski. 

/informacja w załączeniu/

Ad.pkt.9 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego z wyników przeprowadzonej
kontroli Zarządu Powiatu w zakresie wykonania budżetu powiatu za 2004 rok

Radna Dorota Żak – Sekretarz Komisji Rewizyjnej – przedstawiła sprawozdanie z wyników
przeprowadzonej kontroli Zarządu Powiatu. Poinformowała, iż przedmiotem kontroli było: wykonanie
budżetu powiatu za 2004 rok, stan zatrudnienia, zamówienia publiczne. Dodała, iż informacja na temat
wykonania budżetu powiatu przedstawiona zostanie w kolejnym punkcie dotyczącym absolutorium,
natomiast w chwili obecnej zapozna z wynikami kontroli w zakresie zatrudnienia i zamówień
publicznych. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.10 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego i podjęcie uchwały w



sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2004 rok.

1) sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2004 rok
2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu
skarżyskiego za 2004 rok,

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu
powiatu skarżyskiego za 2004 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o
sprawozdaniu. 

/materiał w załączeniu/

3) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu powiatu skarżyskiego,
4) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego,
5) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Ireneusz Syryjczyk – przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej
w sprawie: wykonania budżetu powiatu skarżyskiego wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla
Zarządu Powiatu Skarżyskiego oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku
Komisji Rewizyjnej.

/materiał w załączeniu/

6) DYSKUSJA

W dyskusji głos zabrali:

Radny Janusz Borowiec – przedstawił opinię Klubu Radnych Porozumienie Prawicy w sprawie
wykonania budżetu za 2004 rok. 

/wystąpienie w załączeniu/

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Janusza
Borowca poruszyły sprawę Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Suchedniowie
stwierdzając, że nigdy nie był przystosowany do pełnienia roli jednostki oświatowej. Dodał, że w
obecnym budynku na ul. Legionów wychowankowie mają dużo lepsze warunki. 

7) podjęcie uchwały

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny – przedstawił projekt uchwały w sprawie: udzielenia
absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2004 rok. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby

Uchwała w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2004 rok została
przyjęta i uzyskała Nr 183/XXIX/2005.



Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski podziękował Radzie Powiatu za udzielenie Zarządowi
absolutorium.

Ad. pkt. 11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

1) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z
działalności w 2004 roku przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Janusz Paczesny.
Uzasadniając poinformował, iż zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o
ochronie konkurencji i konsumentów Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
w terminie do dnia 31 marca każdego roku jest obowiązany przedłożyć Radzie Powiatu do
zatwierdzenia roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim. Zatwierdzone przez
Radę Powiatu sprawozdanie zostanie przekazane właściwej miejscowo Delegaturze Urzędu Ochrony
Konkurencji i Konsumentów.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności
w 2004 roku została przyjęta i uzyskała Nr 184/XXIX/2005.

2) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia regulaminu przyznawania dodatku motywacyjnego dla
dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Skarżyski przedstawił
Wicestarosta – Radny Wiesław Gnat. Uzasadniając poinformował, iż regulamin wprowadza się w
związku z art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela oraz § 1 ust. 6 pkt. 5
Regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę
lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia
stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 165/XXVI/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 22
lutego 2005 r. Dodał, iż regulamin został uzgodniony ze związkami zawodowymi działającymi w
oświacie. Kończąc poinformował, iż Zarząd przychylił się do wniosków Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Turystyki. 

Pan Cezary Ciosk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż
Komisja zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie projekt uchwały po wprowadzeniu poprawek
przyjętych przez Zarząd. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia regulaminu przyznawania dodatku motywacyjnego dla dyrektorów
szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Skarżyski została przyjęta jednogłośnie i
uzyskała Nr 185/XXIX/2005.

3) Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagród Starosty Powiatu oraz
dyrektorów szkół i placówek oświatowych dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach
oświatowych prowadzonych przez Powiat Skarżyski przedstawił Wicestarosta Powiatu – Pan Wiesław
Gnat, który poinformował, iż Zarząd przychylił się do wniosków Komisji Oświaty. Uzasadniając
poinformował, iż regulamin wprowadza się w związku z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.
Karta Nauczyciela oraz § 1 ust. 6 pkt. 5 Regulaminu określającego wysokość oraz warunki



przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy
oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr
165/XXVI/2005 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 22 lutego 2005r. Dodał, że regulamin został
uzgodniony ze związkami zawodowymi działającymi w oświacie.

Pan Cezary Ciosk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, iż
Komisja zaopiniowała projekt uchwały przy jednym głosie wstrzymującym. 

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagród Starosty Powiatu oraz dyrektorów
szkół i placówek oświatowych dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych
prowadzonych przez Powiat Skarżyski została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 186/XXIX/2005.

4) Pani Małgorzata Półtorak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt
uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2005 r.
Uzasadniając poinformowała, iż na podstawie art. 35a ust. 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie
uchwały określa zadania, na realizację których przeznacza się środki PFRON przyznane samorządowi
powiatowemu wg algorytmu. Zgodnie z informacją Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismo znak WF/74w/2005 z dnia 3 lutego 2005r. Powiatowi
Skarżyskiemu przyznano 1563119 zł na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w tym: 1049861 zł na
zobowiązania (84053 zł dot. zwrotu pracodawcom kosztów wynagrodzeń osób niepełnosprawnych i
składek na ubezpieczenia społeczne od tych wynagrodzeń wynikające z umów zawartych do
31.12.2002r. i 965 808 zł dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej) oraz
513 258 zł na zadania bieżące. Biorąc pod uwagę wysokość przyznanych środków finansowych na
2005 rok, stopień wykorzystania środków w roku 2004, skalę potrzeb z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych na terenie powiatu skarżyskiego proponuje się plan zadań z
zakresu rehabilitacji zawodowej i środków na ich realizację stanowiący załącznik nr 1 do uchwały oraz
plan zadań i środków na ich realizację z zakresu rehabilitacji społecznej stanowiący załącznik nr 2 do
uchwały. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób
Niepełnosprawnych.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2005 r została
przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 187/XXIX/2005.

5) Pan Leszek Lepiarz – Członek Zarządu Powiatu – przedstawił projekt uchwały w sprawie: wyrażenia
zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonej przy ul. Szkolnej 15 w Skarżysku –
Kamiennej. Uzasadniając powyższy projekt poinformował, iż nieruchomość gruntowa położona w
Skarżysku – Kamiennej przy ul. Szkolnej – zalesiona – składająca się z działek 
o Nr ewidencyjnym 14/1 i Nr 16 o łącznej powierzchni 1,2216 ha znajdowała się 
w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4. Pismem z dnia 
13 kwietnia 2005 roku Dyrektor Zespołu Szkół wystąpił do Zarządu Powiatu Skarżyskiego z
wnioskiem o wygaśnięcie trwałego zarządu dla tej nieruchomości, jako zbędnej do wykonywania zadań



statutowych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4.
Ponieważ Zarząd Powiatu nie widzi potrzeb ani możliwości zagospodarowania tej nieruchomości do
wykonywania zadań własnych Powiatu, wnosi do Wysokiej Rady projekt uchwały dotyczący
wyrażenia zgody na sprzedaż całej nieruchomości.

Radny Janusz Borowiec - wyraził swoją wątpliwość, co do zapisu w § 1 tj. „przetargu publicznego”
stwierdzając, że w aktach prawnych nie występuje taki pojęcie. W związku z powyższym zgłosił
wniosek o wykreślenie słowa „publicznego”. 

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny - odnosząc się do powyższej kwestii potwierdziła, że w
przepisach nie występuje stwierdzenie przetarg publiczny, ale ze względu, że jest on powszechnie
dostępny stosuje się nazewnictwo publiczny. 
W związku z powyższym stwierdziła, że pozostawienie lub wykreślenie słowa „publicznego” dla istoty
sprawy nie ma znaczenia. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez
Radnego Janusza Borowca wniosek, który został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie przegłosowano projekt uchwały wraz z wprowadzoną zmianą. 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonej przy ul.
Szkolnej 15 w Skarżysku – Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 188/XXIX/2005.

6) Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat przedstawił projekt uchwały w sprawie: zaopiniowania projektu
Uchwały Rady Gminy w Łącznej w sprawie likwidacji Samorządowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Łącznej. Uzasadniają stwierdził, iż w związku z planowanym przekształceniem Samorządowego
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łącznej w Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, poprzez jego
likwidację Wójt gminy w Łącznej zwrócił się z prośbą o zaopiniowane projektu uchwały Rady Gminy
w ww. sprawie. Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej
projekt uchwały 
o likwidacji publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz właściwych
organów gminy, powiatu dla których ludności zakład udziela świadczeń. Samorządowy Zespół Opieki
Zdrowotnej w Łącznej świadczy usługi zdrowotne dla mieszkańców gminy Łączna, znajdującej się w
granicach Powiatu Skarżyskiego. Kończąc stwierdził, że w związku z powyższym podjęcie niniejszej
uchwały jest zasadne.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zaopiniowania projektu Uchwały Rady Gminy w Łącznej w sprawie likwidacji
Samorządowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łącznej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr
189/XXIX/2005.

Ad. pkt. 12 - Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady - Pan Wiesław Stępień - przypomniał Radnym o obowiązku składania
oświadczeń majątkowych w nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia br według stanu na 31 grudnia
2004 roku. Dodał, iż oświadczenia majątkowe składają radni w dwóch egzemplarzach dołączając do



nich kopię swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 2004 (PIT). 

Zamykając XXIX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego poinformował, iż porządek obrad został
zrealizowany w całości. 
Podziękował radnym za przybycie i aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również
gościom zaproszonym oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji. 

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam
XXIX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.

Godzina zakończenia obrad – 13.05

Protokołowała:
Joanna Wężyk 
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